
LlllllllMlllllilltUtltl7 KUCHYNĚpmltlf ey dle ii U' I

líU# M fV jvkii Kn1 e

dte Isttívitt l vím lIt

hydbl
AI tlftj I" j li )Á l i um

UH íjlii ll jk l' tMí ! Hit V

RjAi Umtktk i brtfiMťí — TtH
W lU l f lift MM IlOoUlM pnlé MM V t HKV HMo Hi

jr tl Vflh Koftlětiá pdthuf

:

1

Nnšc Beseda
HOOllllIMMItMIllIMl

Dopi! ml IrionAír

idtct Ni b

bodni' bl)il-- t A V"isth V l j

ii b nviiiátli jt in e dočetl #0

řde lnliit pUlil ptl obiliot lAvl

ny ll 'i m sin lilt r řApooiinsd
k Je bt-i-- t jo o I stop

V tiUl i I nd !

"pert v lAe-i- l

tiknli InUly jest ni is stop
kš tuk fe bt" siďř liH(M jd
le ♦' tu ílt bod Tiite tn libel1

hihvii A rlii jk I uV tvsM ?tli UU huť a

POKROK PU11L CO

rOKROK lAřADU

li! i ř1t# rln N#fctVi(
k (IlilM klf Vnlttt

NrtttMt t W ! Kkt t U

Ki Ur fceM l t4i UI

lnHj (A roní Mifh ll Ml

f uHl t i 1 t v TtMitl ! I

J It AiAj-j Vnky pul

jt Mč i!ýh lAjrnt píidejk ť
n p I tm dftdiivt tstkfliiýh

tnýib tiitduh piptikil (f liiibí
m ho nu

t jntnU A

td lnimil Ptoieď pak
I 'r pt a pí do !' elkti

t tčlň cdkn- - Poktokli"!
Plibiínn' lotlcíin to dupl rn-- l

uý od tin ho blsttA a Iaía Plut

w s' pÍÁtrli' hn inltrttiV

l'nut Vpiitl

2 NAit P0BY

Th fly jfiny" ihij( mu

čti' Mi i

NetiniM i nni pii iltos iil jn
Jsem řťAtllA SpflU jsi'li m c

!ti k ti bV! Ty f nf--
i

!e p k m Tl tuhu a klid

i t bbrt dne lis i "oi-- t Pudit

Tt llM'd J"l pii!' řdil Jrik tb
kl tUtíř pHItj th u ti raltrtdeo líns

iiA tsiit lt jt tit jeiltiiA ďď I

V n lýtli itjttdň i tí liisblimď

kd je kiel NYpnU jsrnt e v

ilitd jistě ptli? Ab jaU slrtieii

uř ťt říične Poťkej pupisi li
lí but VicH js'

k Neid lepší fl t

botší dni st!iHih itbtb

n kli lý Je t pre luk v t i kondrt ho čium h- -

JMpie jednu
U li t tub tli h bMdiku A oso ile biiiiké IttniÁd A teif je lift Mu

cOVt tlil )estllpu řA Ma-lrti-I fit N IVTNt

ťtt Ml tí"i
a piiine n ls iirr na nnVrin I řiiáte li dopit a hodný ledy

ttiiiti koflík hiiisblni cil

Kru dté tistrnubuni- - a jed
nu iiMuiun unce inbth-- i tnnskaťt

vťbo kílu Vař ii tu hodiič

lidště v tnnctn bydlišti nle nt jej Mfejnéle nby tuky jihu uAl ín Knimlu

lit ť -- l' lipilliV „ IM lul se o licin doecdi H podiii
nedélrt Jk jsem M to hnet IŘie

okiÁU! Jest A seehlio e stiueií tiinhlti utři i e rntmídk) Ale niti M tu riAUtinkrt Kiesldiná

Milá wstio a ikťel - Piijiusílit řekni lia mb ku ti piiní tlumí

cf pndojí A šiibld til p'Vl

sláaji podle mni' pimntid d

le ib mne pordenv I Košie nAmIIV 'l'(lfí(l lítl ! llllttt I

iliit lMitkn Mt H iniVAlt (lUtiii
Slou iiska Jsem stále dobře udrav

a váb íme jen to hučí (J vái uA jby Tteklu bcli píed těmi ihoi

skýlni lidmi co jedí sem nu bií po váho a ldv u nás se tnobili

ke liole pru njteslvtl Itne JiiK suje řiiovn Mátne válku diÍM1 i0tiAiintrt li # utoďhm Ani Mtej
I tnnni I hn nu tit

S ktHÍittk(V i4 V

t bny i ti iirtio Jt tu v iHA

£' hulat
Co i elfoienultými ne
vriUmi ntiiích vojínu?

ll' L II I Kl

liliput tiiVrtid ''iXI tičiutt kých řu
a ib poilovňiil Vdl ni pláli Ukýi h

Ifiiieil řiijímá několik vbidld--
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tu IioiIomíiiI vo včel lýkAjíel se

těi lllo lllUlt 11 Žen tnipletett je

Vldeillý dopili lllii-n- l klclý vy dá-v-
á

ptilvoiliií listy dle ťeyubico lý

kující se těehlii deparlliieitl plá-

ce jehož pí islěhov b'cká Úfnilov-- i

ni nni mi slalosll jnk přislčhovn-lectv- í

tak i depiii tncl dopni linout

spritvrdlhiuli rajímajlet se o no

přátelské cizince' válečný depnrť
lllelil jelikož llěineeké ženy jsou
snoubenkami vojínu (vzdor pra-

vidlům proti zbratřování) j ná-

mořní department jhiž pro né
musí opatřil místo vzdor přepl-

něným lodím a department vni-

tru jenž dělá přípravy k naučeni

iitiojičině těchto nevěst

Očekávniiý příjezd těch 200

žen které sluly se nevé- -

hrubé se tu teď mluví Ne in Poláky teď s Miiďiny tak nevím

hrubými výrazy ide i hriiťýi jestli nám bude dopřáno se Vláli

spidn a yS st vsU do rnbtédk
Teti Xřdínb lil vflliě a In tieluť
IHnUié to filot IhK osMuje
t pod Hvnbrin (íckn šplouchu
lil řil id luku jišlě dál lesy
Tam budu do nich cbmlit N i

houby mi jnbody Abjs také

drahý r toho tiěeo nul Kilybys
tu tuk inohl být se lunou Ty je

iliný tuně tady scházíš Hudu si

dělat výčitky ve sědoiuí že já

jsem tady nu letním bytě zutíui

co Ty imisii liýti v té ošklivé Pru

ce Ale viif drahonfii že mi to

přeješ? Když chceš" mít svou že

tiiišku zdravou a veselou Hudu tu

nít hodní mléka zhlubnku dý

hlasy A všichni kficí jukob do civilního života Jsem už vo

jnnčině rvyklý a Vše je imiii slejřečnili nu táboru I děli křii"'

Piívo halékal v jen na tmdini né Kolikrát jseni prosil kdyby
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přilítla tu pravá ale marně -- - vsikdy ž pokoseiiýni obilím se jb

fnširily obzory Teď křičí poíái

Malí velcí slutí mladí Pníc
šlo okolo! Ityl zde nějaký Václn

vík dělal v okolí Wilber tcu pad
zde Když jsme jeli do první listojí huby jedou Ale zněnu hez

ky po puřádku Ne nemohu T nie tuk povídal — Já vím že tady
HMU

to napsat A kdybych Ti Id nu padnu! A třetí děn se dostal s

několika Maďary do bitvy a ti lipsala nebude to to Mužíčku mfi

drahý co se to h těmi lidmi děje utloukli Ostatní hoši eo jeli si

To je blázinec n ještě k tmím bc umou z Wilber nevím teď kde
oSetřovalelň dozorců Hádkou jsou jen Kyinlička je tady si

na vojtčšee ziiěíuá mi don Pues mnou n zpátky asi 'nepojede Ji stnuii amerických vojáku z expe

liiiu'-tn- e n kdy i ti vychladne pfí

drj d-- i ťdin jednu tun i liilelě hm

tec it Jednu unci jiivhářského

prásku lenily pnwdef) II Vclk

kotlík orlu Vše dobie prondehej

dej do sklenic n polej pal ať
l ilielll

IvHjfAta podobající o medu

Nu kladnu 1 iu zralých rujca

dej kuru K jednoho oranže il jed
tuibo citronu j roi-kiáj- rajetita i

e slupkou lui malé kousky přidej
do ni- - li tu strolinnou k flrii i ornn

h i citronu a povolnn při častém

mii liáiií vnř nž to hodně zhoust

in- - a pak to přeceď skrze sýto Od

ničř to a nu každý pint dej jediní
libru cukru a šťávu z jednoho ci-

tronu a jednoho oranže Vnř vše

dohromady rychle při stálém mí

cháni nž to zhoustne jako med

Dej to do malých sklenic neb lú

li ví vařící a dobře uzavři nby k

tomu vzduch nemohl

Jclly z rajčat a jablek
Toto jclly je Velice spořivé ne

bof se muže upotřebili slupek

jablek s několiku nu čtvrtky ro

krájenými jablky k nímž se přidá

jednou lolik rnjčnt

Rozkrájej nezralá rnjěala na

tlusté koláčky přidej k nim jabl-

ku n sbiiky u vnř pozvolna nž to

změkne přeceď čistou šťávu ale

to Na každý pint této

šťávy přidej do ní okrájenou kft

ru a šťávu z přil citronu n vnř to

pul hodiny pak kúru z toho vyhn-

il přidej nu každý koflík šťávy
koflík rozehřátého cukru vnř tak

dlouho nž se to zrosolovatí jako

jiné jclly pěnu z toho sbírajíc
1'lož do sklenic

Napodobení fíků rajčaty
Vezměte mulu žlutá rajská ja

bličku tvnrn hrušky mích jiin
niiilá rnjčntn ponořte tuto do hor

prodělávám !) měsíc na bojišti n

zažil jsem že již bych měl dost u

hrozné Každý m těšil že kdy
nebude jiného tedy aspoň chleba

bude dost ii nyní mámo t naději
Ti on nuiji ilusli pole musí všech

!n nliilí ku povil t neboť mají vše-

chnu zničenu Je to věru k zou-

fání Pro politické štvanice rotní-c-

říkají že nenechají fhtul ituT nni

ruka obilí Kuní to spějeme? Pit

ilť to konečně lepší v té naší milé

se hádali o Slovensko včera o d

hodu (byl lu v neděli řečník kti

rý proti ní fit val) předevčírem

dice vyvolá možná pěknou otáz-

ku mezinárodního právu dle vy

jádrení úředníků ve Washingtonu
Podle ústavy Spoj Států žádný a- -

dobrá školu je to — nu lo bud
občanském manželství před tiu pamatoval po celý život Jsem

chat sluníčkem se necháni vyliti
vnt uvidíš jaká přijedu udriivú n

silná

Doiniící zdají se být bodní lidé

Ostatně mne tu nni neučit í Zu

hrádku a les bude inojíni bydli
stěni A Tobě bildu hodně psát
("ckáiii tm stiídnní zatím Ti pífit

Neschází Ti doma nic? Druhoiifii

vzpoinínej nu tuně hodně Stýská
se Ti? AŽ přijedeš já Tě tuk tuk

mne obejmu n stisknu že's tul

hodný a poslal mne do tukové kru

sy Žutíin Tě v duchu vroucně lí

há Tvá — Mnfiii

N'h Ty nvodré knoflíčky z man

žet jsem dala do fiuplátka v noč-ní-

stolku Abys je nehledal — M

ach hlava bolí Líto je mi 1č' li ale rád že jsem se mohl súčnslnit nierický občnn neiniíže se sám vy- -
I

lidí Chudáci neví čí jsou n co boje zu svobodu neb je lo radost obcovali pokud jest země ve vál- -

co Hnile ziiiímnvé ziistil ínk ob- - tchtějí Puk jdou děli do skoh střílel do našich nepřál cl Nu ná- -

Kcv Ve škole jsou otevřená o spočívá velká úlohu jcšlě tuno
kun líev Pak zněné vyučování

ručení těchto principu bude flcíti- -

koval mi ženy z cizích zemí kte- - f
re se privduly zn nmerícké obrany I

4 111 tfai £

io pruee je v nnst republice u to

dnviií teprve přijde — teď se toNemodlí se ide lidé už neumí zpí

vat proto ustavičné mluvení i musí iiecliul Kdybyste se Ink tun

li přijeli podíval lo bystu otví

v Hone noy tyto země nyiy aspoň s

technicky ve válce se Spojenými

Státy f

tak místo zpěvu řev A nepo

zdra vují již děti po dětsku Zv! ruli oči Ti hlavní lidé jen pře
čili Sesurověli Pokřikují po vlékli kabáty ale mínění je jiné ii

Mňj drahý milovaný mužíčku! práce Inky jiná a to se neshoduj-

ohronindy Jsme přetíženi ti ji

tupne dívají se jako vlěiita ho

tovu každé chvíle kousiioiili le-

pe nevycházeli Zhrubly zkazily

se od starých kteří před nimi de

"Ityl by to tragický konec

siliiiieí" pravil jistý vy-

nikající vládní úředník "kdyby
právníci pro mezinárodni právo
měli rozhodnout že tyto nevěsty
ncuiolioii setu být připuštěny u lo

Postní jsi už mftj dopis? (!htč-l-

bych nbys tu byl se mnou Pak

bychom to lépe užili Trochu se

né pomoci není než vykonávat po

iinont Nn domácí vojsko se ne
mně stýská Ty se směješ ale luttlijí o všech zvrhlostech A piď mohou spolehnout nehol! všiiď

přijde soužení s housaty Ale víšTys doma a já v cizině Ještě že panuje zradu Představoval jsem
to není ještě nie proti soužení ko

že mají hýli krutě a chludiu! vrá- -
t

ceny do jejich vliislí" ji

"Sil unce jest jaksi znniottiiiá t]

rozliodiiiitíni soudtí že cizinecká

je hezky Kdyby melo pršet ne

vím co bych si tu počala Ab

zvyknu si viď? zpomínúni nu Tc

republice? Zlepší se ty poměry n

nás brzo? Jsou vskutku hrozn--

Tuším nž to ló července iněii

jsme tm všechno lístky i do ol)

cliodň Když íc do olicliodii s

líslkciu dostal koupit válečnou

látku za :i K n dniifší jeden

metr když to dul imít a oblékl to

dvnkiYit tu fiaty z něho spadly

Když chtěl koupit látku před-

válečnou finty Mály IOfH) korun i

více Ku př jako já kdybych ii

chtěl koupit Inkové fiaty tu bych

tm ně musel sloužit V'j roku — ťi

bych vfiak nesměl jisti S obuví

je to právě tak: ninxmiinálití ccuii

je Htanovcna 101 Iv za pár bot

Když vfiak přijdete k obuvníko-

vi řekne že iicuiá kúžej nabídni

tc li mu vfiak incb K kft

ží tu A dost a hoty jsou hned linto

vé Ncjhorňí jest to vfiak h prá-dlei- ii

I in plátna stojí T už (D

korun tedy jednu kofiile 100 nž

Ifil) K Kdyby se chtěl člověk po-

řádně obléci tu by potřeboval

:l0(K nž 40)0 korun Na začátku

války jsme si nic nekoupili n pak

jsme čekali nž bude laciněji n

zatím jest vfie čím dál tím dražší

Jinde to lepší f Budeme míti kdy

zimu Náš venkov všecek poko

zovntěl Jnk ubývalo dojnic i

si Cechy jiné ale lidu se ještě o?

neotevřely Mnoho jest jich kle

ří říkají že bylo lépe zu Knkons

kn než je teď Když jsem přišoké vody tuk aby se kužička svlé
ženu provdavší se za amerického jj
oběaiia nenabývá ohěnnskélm prá b

mléku vrhl se kde kdo na koznře

ní Dopoledne slyšíš jenom stále

bo jak říkóií že každý zněátek je

zlý a já jsem tu teprve třetí den

l'ž jsem byla v lese ale ne hodně
domu tuk jsem požnul že innjí liklu Na pěl liber vcítili dvě libry

vu s manželem pokud není sku- - hz desítek hrdel busn-usi- i usii-um- dé peněz plno a všude šumá muu' čtvrt hnědého (brown) cukru
tečně připiištětia do Spoj Slátft ausičkii ale co je to proti tomu od zika Neví co N penězi jež jim
bude ('o nlázkoii sledovanou tíi tpolednímu koza tni — koza ná - Kakousko nadělalo — jsou železu- -

Do hliněné nízké misky dejte vžd

vrstvu těchto oloupaných jublíěel
ti vrstvu cukru tak aby byly pnu

zvlúšliiíin zájmcni pro vojákovu ikozu nú — kozu kozu kozu

daleko Víš jít do lesu tuně připn
dá jako jít do řeky Musíme nej

prve se ostnělovat a pátrat jak je

lam dál bluboko Proto se také

říká asi jako o řece: hluboký len

n pnpíruvé a skoro nie se zu ně
nevěstu — zdali právníci pro meAle to bys musil slyšet To píská ze dvě vrstvy na sobě Dejte jr nekoupí Co dříve člověk koupí

zu šesták teď dá zh to pět korun
zinárodní zákony u vojenské aulo- -řeže vzduch a sviští lifď než ty
rity najdou dohromndy nějakou

nud mírný oheň tak aby se cukr

pozvolna roipoiištél n pak vařte Kdybych zde měl zfistnl nevímTy si druhý myslíš že se ze mne

stal filosof Ale ne nepřemýšlím

kuličky o kterých vypravuješ

vojny Představ si také že se to cesiu k znlirniiéiií odluky vojákft
pozvolna tuk nby jablíčka do sebe

od jejich nevěst i

volu nsi tuk rychle jako jdou rú vtáhla většinu toho syroliu Kozo ničem To je to nejlepší Kdy-

by to tak stále šlo ale chvilknmu Jest možno však ne k oéeká- - i!
li v ze strojní pušky Psnircovalo střete puk jablíčka na tácky ne

jnk bych přivykl ačkoliv rodiči

neolit! ani slyšel abych jel zpět

Pozdravujte ode mne všechny zná-

mé — Váš bratr iťšvnKr

Václav Hrabce

se mně to daří Když tuk sedím
tnhre u nechte je nu slunci o- -by Té to jako to tismrciije mne

K tomu děti ti báby ječí A Ty

vání že válečný department bndfi H

míl snad co říci ohledně slunného P

práva pro vojáky kteří přestoupi j'l
nu zahradní (ta skládací židle je sehuoiili byl-l- i ještě nějnký ten

svrob ledy je jím polévejte amo dobrá dám Ti zn ni pusinku řekneš no a co tníiži) přijít po li iiaříz-en-
í proti zbrntřováuí a to H'

tom? Ano když přijdou děli zi dvž hodně oschnou složte je do JIMLMNA MONT 1!C srpnu vyvolá hádky týkající se manžel- - i
školy puk to teprv začíná Ale

plechové krabice a každou vrst skeho slavil múže li~ - tento býlí j

snad bych všecko ještě snesla al
vu proložte papírem (pnriffim ll)VllZOťlll ll 'lil-l- l l'(lťl'l Ol lull íř

1!)1!) — Cl redakce "Pokroku"!
Přiložení zasíláni vám fiOO jako
předplatné na "Pokrok" jelikož

I "" - f

ty poměry spoiVnlanějfií ? Kéž

tak Htfinfl a to co nejdříve! A ty

chvíle válečné Kéž jich ncmn

híme ani vzpomínali Narukova

ných bylo od ná 'J02 muži v po-

li padlo I I iniižň do ruského za-

jeti upadli 2t muži thh jmou
I

u Ick 2 co je známo jsou jako

píito hodiny se liojttn In jo v
páper inKlo vypmiajt rajenin

až přijedeš) ruce složené do klí

na slunce do mne praží rt vůně

při každém dechu mne omnmnje
zadívám se nehybně nu jedno mí

sto nu pivoňku jež teď kvetou n i

suchý list zvadlého tulipánu nu

tyčku v plotě nu cokoliv a zasním

se Spím s otevřenýma očima Ni'1

mnozí lidé kteří dokazují že mnu- -
j

želslví jest válečným stavem samo líblízké prádelně po prácí u teď ni
rozhodně nerad dlužím za časopis
V tomto roce panuje v zdejší kru

ozvou ty příšery Kuní iilečeŠ o sobě a že nespadá do nařízeni o tl
jako fíky

Slndko-kyKol- á malá rajská
Jablíčka

ku in zahoříš uši před pronikavý
jiné veliké sucho jaké nikdo zde zbratřování uvaleného vnjetmký í

mi autoritami na Americkou exOloupej mnlá rajská jablíčku nepa matujíc Nejhorším pak pří
mi jeky těch polnm (tady říkají

brkičky) které teď iiiiillreluií
invalidi 2 nepíňí jak jsou za

riiěstriánij ostatní se zdraí vrátí podíci Přece všuk jest 0 vážnou(žlutá jsou vhodná) Na osmi liber tom je že i lesy jsou zachváceny Ú
i li

nemyslím riin nevidím nie nesly
ňím To dělá tolik tolik dobře

Jenže to dlouho netrvá vždycky

přívrženci jednotlivých tělocvič záležitostí v meziiíúroďiiíiii jirávuli V italském zajetí jich bylo dej čtyři libry cukru pfi! požárem který zhoubné řádí mezi

Idalio a Montanou v šířce ' mil
i i i i f zapleteném v teto otázce která ''

celkem H nu německé fronto byl ných orjfiiiiisucí? Myslím že kď

kdo z výrost kft chce bil lrubi
unce hrenicKii [ui noveno sorern

něco vyruší Ach mocí neslyšeli'
zajat 1 který vstoupil ihned do i pni skořice Vař to jiozvolna ho (Celá krajina jest zahalena hustý

est nesmírné xnjíuiuvoit íf
Co w týče r00 nepřálclNkých eí- - Vími mraky dýmu Velký požárlinu a pól a když to trochu schln

čem Však teď také kde kdo (din

chodit za praporem v houfu Clolegie vr Francie jest to Antoniu

Vírííl který se tnm dosud nachá-

zí Dnes nám právě prfií tedy

mám volnou chvíli Přísel jsem

rovněž řádil blíže měslu Helena

kdy východní jeho část! — smclť-- r
věk je zvíře studné říkáš a teď

zineft držených dnes pod dohle- - fl
ilem vlády V pevnostech pfikll Ú
právě prošlá předlohu v domé A II

dlo přidej do toho přil pintu do

brého octa l'lož jako jiné do lá

h ví neb hrnku lown — před několika dny vylio

řeht Je to něco příšerné hroznéprávé ze služby u venku se nic stnpcú slnne se zákonem došla- - f

nou cizinci slyšení v departmentu llho a všichni musíme při zdolání
práce a po konečném rozhodnutí f

Nakládané malé bílé cibulky
v octí

Oloupej malé bílé cibulky dej
lo hrnku do sluně vody dej koflík

požáru vypomáhat V brzku však
iidoii dcportováiií

Víš eo mne tak napadá f Moci

vzlétnout i vždycky nu den v ně

jakém upoutaném baloun bodne

do výše Ale bodně moc Tak vy-

soko kam by žádný hlomoz nedo-

letěl I n noe by to bylo dobré

No ale už dost Drahý rnfij do

hrý mužíčku! Tys měl pravdu že

na venku je nejlíp kolem svato-

dušních svátku když kvetou lesy
Ale to je to jediné fen zdravý
vzdueh eo tu mám Tebe tu ne-

mám A po Praze se mi také stý-

ská Nepřijel by mňj zlatý mu-

žíčku pro svou věrnou Tebe líbu

nám pomůžu vojsko o L'0OO mu

žích Mnohé pofiromy jsem jiža pftl solí do dvou kvartu vařící Moudrý Číňana

Atilícan říká "Jak se máte?"

Vypťun zdraví vát 'TotíM aí

viděl něco však tak strašlivého javody nnlej nu cibulky a neeh je
stát dva dui Pak vodu slej na- - ko zde ješfí nikdy Nejlepší le-N- y

jsou zničeny a ještí toho ko loune ale neimoudrejšl je uí- -

j nn ní opět jinou slanou vodu i I

-- Inec není Kdyby jut přišel vy- -a neeh opět dva dui močit pal:

tuto sceď a nnlej opět na né vodu

ňau jehož pozdrav zní i "Jef váí
žaltiďk v pořádku?" Pořádek
žftliidkii znamená dokonalá 'Aru- -

latný déšť nebo sníh aby zkázo- -

a je li třeba trochu osol a vař V nosnému dílu dravého Živlu ko-

nečné přítrž1 učinil 8 pozdraveni
jící Mnfitif

ví a proto takovéti pozdraveníní cibulky j'-- a tři minuly pak

to chápu 1'tíkala jsem do lesu

do postele marně Sešil íin A

nejlepší je když si Sokol zihtc
troubit rakouský capnšlrajcli ! A

pak jdou děli — to už je po de

váté — zi tělocviku ftev -- spoušť

A když to stiehne výrostkové t

děvy Jindy viď nasloucha-

li mlčky slavičímu zpěvu Teď

zmlkli slavíci v bájích a výrost-

kové a dévy v nich hulákají du

noci A v nedělí? Přibude tahu-c- í

harmonika a tábory a muzi-

ky Jsem vrtošívá rozmarná

Jak jsi to řekl své Mase?

Drahý! Nejmileji! !

Tančím radostí Že pro mne pří

jedeá Něm znovu narozena 'An

tá Praha požehnaný náátíeliý by
teček A víš h js'-- tu mělo

hlad? Přijeď přijeď Jak Té !(

sobě přivine Tvá — Masa

j
Moudrostí se každý rád přiodí

vá avínk nerad plní její posláni

na všecky řtmářV ustávám váílorké z vody vybírej a klaď ty
krajan-- Jos Hemenee

prozrazuje správné pochopení Ži-

votu A trpíte li nějakým nepo-

řádkem žaludku zácpou nechutí
to do sklenice a prolož jo mulý- -

HOMANP THXAH W trpímmí kousíčky muškátového květu

Nh Koupat se nechodím Kou

padlo okupovala mládež n podl"
toho to tam vypadá

Milý muži!

Tuk teď vím jaká jwu Vtto

ncnířiže dělat tedy jsem si řekl ze

vám budu psát Dnes ovsem niť

zajímavého nž dojdu do llroto

víc pak vás snad budou zprávy

odtud více zajímat

Píšete zda li byste nám mohla

něco poslat Jak mohli bychom

ván obtěžovat? Potřebovali by

chom vfie ide jak mohli bychom

vám to zaplatit když nafie valuta

jest tak ubohá?! Jeden krajan

poslal zde chudé Ženě 10 dollarů

a banka z Prahy vyplatila za ně

2oT K — tedy váfi jeden dollar

2 K M hal Aěkoliv máme v

Mflfií republice hodní těch papír-

ko jež zovou se peníze u nafiinee

jest o tiž přece nouze Kdyl víak

jsem přečetl konee vaficho dopisu

tu jsem si myslel že přec ván tni-d-

o něco prosít co snad tak dru-

hé nebude totíŽ balíček cíkHrcf

vého taháku — jsem totíŽ náruži

yým kitřikeni cigaret a těch zd"

nemáme aneb velíce po skrovtut

i hkern nevím jak drahý jest ta-b-

ti ví froto bude-l- i m vím

rbtít a uMH víta n brtin7

Wí) (% redakce "Pokroku"! k jídlu bolením hlavy nennavo- -lobkového listu a kdo chce i kons
Zasílám1 vám t2V) jako předplat stí nervosou a pod užívejte Triky papriky a hřebíčku dle chutě

tierovo íéčivé Hořké víno Toak láhve dolejtfl vařícím octem

jest lék kterého potřebujete Vykdo chce mříže přidat do octa tro

h na týdenní "pokrok" a pří té

příležitosti musím též řtenářCtM

tohoto vsktuku dobrého časopisu
sdělit Jak Ae tu máme Nejdříve

Sivá rozmarná nestálá věčně ne

spokojená Tak jsi mní to na zostří Vám choř k jídlu U nehu cukru íáhvo dobře uzavře
jen účinný e j lahodný V kažpsal Ty se pluhočíš v Praze mne te—

musím podotknout že předešlé dé lékárně mají Trínerovo Mčjv$
ořké Víno na kld Taká tamIva roky byly zde velmi AUeJié

J

Bez líkaře
Plačící svit pfíftd ohlušovat

H
r

H
fnkže ao je málo Mvlny sklidilo dostanete Tríoerúv lÁtiuneni kte

krmívo n kukuřice žádná V

jsi poslal sent n letní byt a já

za vfiecko jsem nespokojená vřč

ně neitálá vrfošívá rozmaru A

ftiiplolcflla jsem i Ne proto ja

ká províS U jsem ale proto p--k

eo píšeí ž ne v Praze plaho-ě(-

A ji viď tu lenoéítn mám

niéitkému lékaři íimrtí svého ofee rý je neyyfoviaMný m reumuti- -

tomto rce: však nám zm pi-fl-
jí"A kdo ho léčil?" tázal e é ké holeji boleni v kříži holá má- -

kuř ni oť klíny n j — Josepb Trínermnoho príí k fa plee vétíinou

m polt hnij' Nám tM 1 tuři

IrmVA hnij vlk i Žit rv%H

'mimny YA'UAÁ fco Aíhlanl
INoupoAt a sprosfácfvl Ie roz-

poznat! tam kde %o nejvíce 'k
iňAfUJhijA"

"Prošiti! nepomáhal mu žádný

fn umřel ám" Ave lli-A- 4'j'n zMvír AHíiit jpí"há mié


